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Protokół z posiedzenia 

 Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

z 18 kwietnia 2012 r. 

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący komisji Tadeusz Lammel, przywitał radnych, 

pracowników urzędu oraz zaproszonych gości. 

Obecni byli: 

Tadeusz Lammel 

Henryk Lesiński 

Katarzyna Zaradzka 

Marek Borowczyk 

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 

Anna Iwańska – Przedstawiciel ARiMR w Poznaniu 

Kazimierz Surdyk – przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

 Porządek obrad: 

1. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

2. Sprawy bieżące. 

Ad.1 

Przewodniczący Komisji oddał głos pani Małgorzacie Iwańskiej przedstawicielce 

ARiMR, która omówiła pracę tego podmiotu na rzecz rolników. Pani Iwańska rozpoczęła od 

omówienia szczegółów związanych z obecną sytuacją, tzn. zgłaszaniem wniosków w związku 

ze złym przezimowaniem zbóż oraz szkód jakie maja rolnicy na terenie całego województwa . 

Wniosków na razie jest kilkadziesiąt, ale liczba ich będzie zapewne znacząco wzrastać. Poza 

tym z każdego miejsca oględzin musi być sporządzony odpowiedni protokół sporządzony 

przez pracowników urzędu. Okres przyjmowania wniosków jest od 15 marca do 15 maja br., 

obecnie zgłoszono 620 wniosków. Pani Iwańska, wyraziła jednak niepokój, iż pod koniec 

daty ostatecznej, mogą być duże kolejki, bowiem część rolników zostawia złożenie wniosków 

na ostatni moment. Dodała, że wnioski można również składać przez internet, należy jednak 

wystąpić o nadanie  loginu i hasła. 

Pani Iwańska poinformowała również o zmianach jakie zaszły w Rozporządzeniu 

Ministra Rolnictwa w ustawie o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z dnia 3 

kwietnia 2012 r. 

 



2 
 

Obecnie nie ma wskazanego terminu jeżeli chodzi o rozpatrzenie wniosków, a pomoc 

dotycząca materiału siewnego będzie niewielka. Radni w tym miejscu zauważyli, że pomoc 

jest rzeczywiście niedostateczna bo wynosi 100 zł/ ha. 

Radny Borowczyk zapytał jaki  minimalny areał, musi posiadać rolnik, aby otrzymać 

dofinansowanie? Pani Iwańska odpowiedziała, ze nie ma obecnie takich wymagań, aby 

otrzymać dofinansowanie, należy po prostu umówić się na spotkanie z doradcą. W ubiegłym 

roku pula pieniędzy nie została w pełni wykorzystana przez rolników.  

Radny Lesiński pytał jaki jest zwrot? Pani Iwańska odpowiedziała że wynosi on 100 %.  

Radni wraz z panią Iwańską dyskutowali również o sprawach związanych z inwentarzem. 

Pani Iwańska poinformowała bowiem, że należy zgłaszać wszelkie zdarzenia dotyczące 

zwierząt tzn. narodziny, zgony, kolczykowanie. Odnośnie odpowiedniego traktowania 

zwierząt ARiMR współpracuje również z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, należy 

pamiętać, że rolnik u którego stwierdzono niewłaściwą  opiekę nad zwierzętami, w każdej 

chwili może zlikwidować uchybienia, których się dopuścił, zwierzęta odbierane są tylko w 

skrajnych sytuacjach. 

Radny Lesiński stwierdził również, że dużym ułatwieniem dla rolników z terenu Gminy 

byłaby możliwość składania wniosków w Urzędzie Gminy w Kleszczewie, gdzie pracownik 

później przekazywałby je do siedziby ARiMR na ul. Strzeszyńskiej, tak jak to było 

praktykowane w latach ubiegłych. Pani Iwańska poinformowała, że nie będzie to możliwe –  

godziny pracy są tak ustalone, że każdy ma możliwość dotrzeć z wnioskiem do biura ARIMR, 

a alternatywną formą jest możliwość złożenia wniosku przez internet. 

Następnie pani Iwańska przeszła do omawiania zasad przeprowadzania kontroli u 

rolników  z zakresu otrzymanych dotacji. Wniosków złożono około 200, często rolnicy 

wspominają o błędach pomiarowych, a należy pamiętać że chodzi o areał uprawy i o to że 

osoby, które się tym zajmują maja specjalne przeliczniki. Wspomniała również o zasadzie 

związanej z dopłatami za posadzenie drzew na swoim areale uprawnym.  

Radny Lammel pytał czy obecnie również dostępne są jakiekolwiek środki z programu 

PROFW.? Pani Iwańska odpowiedziała, że owszem najnowszy obecny program obejmuje lata 

2007 – 2013 i się  kończy, natomiast zasady na lata następne nie są jeszcze znane. Radny 

Lesiński zauważył również problem, jeżeli chodzi o promocję polskiej żywności,  wskutek 

nielicznych działań marketingowych rolnicy nie maja zbyt szerokiej możliwości 

wypromowania swojego towaru. 

 W związku z brakiem pytań do pani Iwańskiej opuściła ona posiedzenie komisji. 

Ad.2 
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W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących 

sprawach: 

1) Projekt uchwały Nr XVIII/132/2012, w sprawie uchwalenia zmiany studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo w 

miejscowościach: Gowarzewo, Krzyżowniki, Markowice, Śródka, Krerowo, Kleszczewo, 

Bylin przedstawiała pani Anna Jaszczyńska.  

2) Projekt uchwały Nr XVIII/133/2012  w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia 

warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny sprzedaży lokali 

mieszkaniowych, przedstawiła pani Błoch. Projekt uchwały przedstawiony jest drugi raz 

pod obrady, bowiem  uchwała wchodziła w życie z dniem podjęcia, a zdaniem wojewody 

winna wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i wydał w tej sprawie rozstrzygniecie nadzorcze. 

3) Projekt uchwały nr XVIII/134/2012 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 

2012 roku przedstawiła pani Monika Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że  projekt  

uchwały została przedstawiony radnym w lutym, przesłano ją do  zaopiniowania do kół 

łowieckich, fundacji ochrony zwierząt, powiatowego inspektora weterynarii oraz schronisk 

dla zwierząt.  Odpowiedziało tylko jedno koło łowieckie, ale zgodnie z literą prawa, te  

koła, które nie wypowiedziały się w terminie nie mają już prawa wnosić uwag. Jeżeli 

chodzi o obecną opiekę nad zwierzętami to na terenie ZK znajduje się 7 kojców, w tym 

roku ma być oficjalnie podpisana umowa z weterynarzem, trwają rozmowy z 

gospodarstwem, które miałoby się zajmować przyjmowaniem chorych zwierząt. Pani 

Sekretarz dodała ze koszty  

  5) Projekt uchwały nr XVIII/135/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia 

„Planu Odnowy Miejscowości Krerowo” oraz projekt Uchwały nr XVIII/136/2012 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości 

Śródka” przedstawiła pani Sznajder-Występska. Zmiany przedmiotowych uchwał 

związane są z wprowadzeniem do planów nowych zadań, które umożliwią składanie 

wniosków o dofinansowanie z funduszy europejskich. W Krerowie wprowadza się  

zadanie - rewitalizacji otoczenia  budynku kościoła  w Krerowie, wniosek  składał będzie 

proboszcz parafii Krerowo, natomiast w Śródce zadanie dotyczy  remontu świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Śródka wraz z ułożeniem chodnika, wniosek  będzie składała 

gmina.   Radni nie mieli pytań do pani Sznajder-Wystepskiej. 

 



4 
 

6)  Projekt uchwały nr XVIII/137/2012 dotyczącą przyjęcia Gminnego programu wspierania i 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, przedstawiła pani Sekretarz. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie, kryteria te są w oddzielnych dodała że posiedzenia  

komisji finansowo gospodarczej, radna Ratajczak zauważyła, że trzecioklasiści również 

mogą brać udział w konkursie jak kangur, co takim razie z nimi skoro nie są ujęci w 

projekcie uchwały. Po konsultacji z dyrektorami szkół okazało się jednak, że niezwykle 

rzadko zdarza się, aby uczeń klasy III został laureatem tego typu konkursu. Poza tym na 

komisji Oświaty i Kultury radni Bytniewski i Zaradzka pytali o możliwość otrzymywania 

wyróżnień i nagród przez dzieci uczęszczające do szkół profilowanych, chodzi o szkoły 

muzyczne lub plastyczne, jednakże po dyskusji nasunął się wniosek iż jest to bardzo 

mały odsetek dzieci, które, jeżeli spełniają kryteria, to mogą otrzymać nagrody lub 

wyróżnienia np.  od  Prezydenta m. Poznania.  

Radny Socha stwierdził, ze dzieci są niejako ambasadorami szkół, a nie miejscowości z 

których pochodzą, dlatego należy promować uczniów z terenu Gminy, uczęszczających 

do szkół na jej terenie. 

  Z braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji zakończył jej posiedzenie o 

godzinie 10.50. 

 

Protokołowała                                                                 Za zgodność z przebiegiem obrad 

 

Anita Pawlińska                                                                     Tadeusz Lammel 

 

 

 


